
\

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУШЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

«£Р» апреля 2021 г.

П Р И К А З

№ ЗЗУ-/

ст-ца Кущевская

Об организации и проведении краевого конкурса 
методических разработок для педагогов ДОУ ~ - 

«Финансовая грамотность в зеркале педагогического мастерства»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании' прш 
Министерства образования, науки и молодежной политики- Краснодаре* 
края № 313 от 05.02.2021 года «О присвоении статуса краевых инновацион 
площадок», приказа ГБОУ ИРО Краснодарского края № 217 от 14.08.2019 г 
«О присвоении статуса Краевого ресурсного центра общего образован' 
согласно плана работы управления образованием администра 
муниципального образования Кущёвский район и МКУ «Центр развр 
образования», в целях выявления, поддержки и поощрения эффекта 
работающих педагогов дошкольных образовательных организа: 
реализующих дополнительное образование детей дошкольного возраст? 
направлению «Финансовая грамотность», повышения их профессионалы 
уровня, п р и к а з ы в а ю :
. 1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учрежде 
детскому саду комбинированного вида № 5 организовать и провести кра 
конкурс методических разработок «Финансовая грамотность в зер 
педагогического мастерства» в 2021 году (далее -  Конкурс) в перш 
15 апреля по 29 апреля 2021 года.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении краевого конкурса методических разраб 
«Финансовая грамотность в зеркале педагогического мастере 
(приложение 1);
2.2. Форму заявки предоставления работ на Конкурс (приложение 2);
2.3. Состав организационного комитета (далее -  жюри) Кош 
(приложение 3);
2.4. Критерии оценки конкурсных работ (приложение 4); ■ ^
3. Провести конкурсный отбор среди представленных материалов в срс 
04 мая 2021 года согласно критериям оценки конкурсных работ.



• I



1

Приложение 3 ,
к приказу управления образованием 
администрации МО Кущевский'район 
от «^»апреля 2021 г №

Состав организационного комитета 
по оценке краевого конкурса методических разработок 

«Финансовая грамотность в зеркале педагогического мастерства»

Петрова
Ольга Васильевна заместитель начальника управления образованием 

администрации МО Кущевский район,

Игнатова
Татьяна Николаевна директор МКУ «ЦРО» МО Кущевский район

Еремеева
Валентина Михайловна * начальник отдела общего и дошкольного 

образования управления образованием 
МО Кущевский район

Оришко
Татьяна Анатольевна методист МКУ «ЦРО» 

МО Кущевский район

Морозова 
Мария Сергеевна методист МКУ «ЦРО» 

МО Кущевский район

Романова Виктория . 
Анатольевна

заведующий МАДОУ д/с № 5

Катькалова 
Анна Леонидовна старший воспитатель МАДОУ д/с № 5

Гросс
Наталья Александровна старший воспитатель МАДОУ д/с № 5

Языкова
Ольга Анатольевна инструктор по физической культуре 

МАДОУ д/с № 5



Елена Александровна воспитатель МАДОУ д/с № 5

Крючкова
Лариса Викторовна воспитатель МАДОУ д/с № 5

Тамзол
Эвелина Эльдаровна . воспитатель МАДОУ д/с № 5

Директор МКУ «ЦРО» Т.Н. Игнатова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
«Д/ » июня 2024 г. № - f $ f

ст-ца Кущевская

О проведении муниципального конкурса «Сказка- ложь, да в ней 
намёк -  безопасности урок»

В рамках работы краевой инновационной площадки на базе 
МАДОУ д/с № 5, активизации творческих способностей педагогов, поиска 
эффективных методов работы направленных на получение детьми, педагогами 
и родительской общественностью знаний и навыков, способствующих 
обеспечению и формированию основ безопасности жизнедеятельности в 
современном обществе,п р и наз ываю:

1. Провести муниципальный конкурс «Сказка- ложь, да в ней намёк -  
безопасности урок» с 8 июля по 8 августа 2024 года на базе муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 5 
(далее-МАДОУ д/с № 5)

2. Утвердить:
1) положение о конкурсе «Сказка- ложь, да в ней намёк -  безопасности 

урок» (приложение 1) к настоящему приказу;
2) состав организационного комитета (приложение 2) к настоящему 

приказу:
3) критерии оценивания (приложение 3) к настоящему приказу.
3. Начальнику отдела дошкольного и общего образования управления 

образованием В.М. Еремеевой обеспечить общее руководство проведением 
конкурса, организовать и провести заседание организационного комитет, 
подведение итогов, информирование об итогах конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела дошкольного и общего образования управления
оброЗОБаНИсм В.М. ПрбМ бсВу

Начальник управл
ования

5S2'
ч Л  •



Приложение 2
к приказу управления образованием 
от » июня 2024 года № ^ 0 !

Состав организационного комитета

:— 
1. Балаш Сергей 

Александрович Директор МКУ «ЦРО» МО Кущевский район

2. Еремеева Валентина 
Михайловна

Начальник отдела общего и дошкольного 
образования управления образованием МО 
Кущевский район

Г“1
3.[f

Оришко Татьяна 
Анатольевна Методист МКУ «ЦРО» МО Кущевский район

\

' 4. Романова Виктория 
Анатольевна Заведующий МАДОУ д/с № 5 ст. Кущевская

I

1 5*|
Гросс Наталья 
Александровна

Старший воспитатель МАДОУ д/с № 5 ст. 
Кущевская

( -■1
1 6. Исакова Анастасия 

Валерьевна Воспитатель МАДОУ д/с № 5 ст. Кущевская i
1

7. Бондарь Кристина 
Игоревна Воспитатель МАДОУ д/с № 5 ст. Кущевская

8
Каракашян Эльвира 
Айдеровна

Музыкальный руководитель МАДОУ д/с № 5 
ст. Кущевская

6. Ткаченко Елена 
Андреевна

Музыкальный руководитель МАДОУ д/с № 5 
ст. Кущевская

1
j 7.
L

Тамзол Эвелина 
Эльдаровна Воспитатель МАДОУ д/с № 5 ст. Кущевская

j

Начальник отдела дошкольного и 
общего образования управления образованием 
администрации муниципального образования 
Кущёвский район


